D               L
Município de Bom Lugar

IÁRIOOFICIA
     Diário Municipal

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão,

apresenta a V. Exma, o resultado do julgamento da Tomada de Preços 021/2015, que teve como objeto a

Contratação de empresa para execução dos serviços de Recuperação e melhoria de 30 km de estradas

vicinais, interligando os seguintes povoados: Matinha ao Pov. Santa Inês do João Rita, Pov. Salgadinho

ao Pov. Lagoa do Gino, e Centro dos Farias ao Povoado Poção Cumprido, deste Município, Conforme o

Convênio n° 816788/2015/Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa, nos termos do

Edital do respectivo processo licitatório.

Considerando que o critério de julgamento das propostas determinado pela foi do tipo menor

preço por empreitada global, obtivemos assim a seguinte classificação:

1ª COLOCADA:

Empresa: CARNEIRO MATERIAIS DE CONSTTRUÇÕES LTDA. CNPJ:

02.357.337/0001-86.

Valor da Proposta: R$ 989,141,26 (Novecentos e oitenta e nove mil cento e quarenta e um

reais e vinte e seis centavos).

Em assim sendo, proclamamos a empresa CARNEIRO MATERIAIS DE

CONSTTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 02.357.337/0001-86 com proposta apresentada no valor

total de R$ 989,141,26 (Novecentos e oitenta e nove mil cento e quarenta e um reais e vinte e seis

centavos) Como vencedora, tendo a mesma renunciado o direito de recorrer, de forma expressa nesta

fase que seja expedida respectivo ato adjudicatório.

                        Bom Lugar - MA, em 15 de Dezembro de 2015.

Rosilene Meneses Delmondes  Barros

Presidente

Joseane Pereira de Oliveira

Secretaria da CPL

   ANO III, BOM LUGAR, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL QUARTA -  FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2015

SUMÁRIO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA................................................01

2/2

ANO III BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA- FEIRA  16  DE DEZEMBRO  DE 2015

Antonia Genilde Lima Melo da Silva

Membro

T E R M O     D E    A D J U D I C A Ç Ã O

Após analisar as Propostas de Preços da Licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 021/2015, objetivando Contratação de empresa para
execução dos serviços de Recuperação e melhoria de 30 km de estradas vicinais, interligando
os seguintes povoados: Matinha ao Pov. Santa Inês do João Rita, Pov. Salgadinho ao Pov.
Lagoa do Gino, e Centro dos Farias ao Povoado Poção Cumprido, deste Município, Conforme
o Convênio n° 816788/2015/Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa, e em
conformidade com os termos do  edital do mesmo, a Comissão Permanente de Licitação –
CPL no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas tendo em vista o resultado
apresentado no Processo Licitatório supracitado, adjudica o objeto acima à empresa
CARNEIRO MATERIAIS DE CONSTTRUÇÕES LTDA, por ter cotado menor preço global no
valor de R$ 989,141,26 (Novecentos e oitenta e nove mil cento e quarenta e um reais e
vinte e seis centavos).

Bom Lugar (MA), 15 de Dezembro de 2015.

______________________________________

Rosilene Meneses Delmondes Barros
Presidente da CPL

__________________________________

Joseane Pereira de Oliveira
Secretária da CPL

____________________________________

Antonia Genilde Lima Melo da Silva
Membro da CPL